
EZA -SLUŽBY S.R.O.        
Puškinova 1761/17, 616 00 Brno       Počet stran  :  3 
DIČ :  CZ03325423  

 

 

 

 

 

 

 

 DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY    
 

 

 
 
 

 
 
INVESTOR , STAVEBNÍK : STŘEDNÍ ŠKOLA BRNO,      
   CHARBULOVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
   CHARBULOVA 1072/106, 618 00 BRNO 
   IČ: 605 522 55, DIČ: CZ60552255 
 

STAVBA  : ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4KV,    
   CHARBULOVA 106 
                    
OBJEKT        : SO 02 ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4KV   
    
      

 

 

 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA    
 

 

Obsah : 

1. Průvodní zpráva 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Vypracoval :   Ing. Jokl           V Brně  02/2016 



 2 

 

1. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
1.1. IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE STAVBY 
 

Investor, stavebník   : STŘEDNÍ ŠKOLA BRNO, CHARBULOVA,           
( dle zák. 458/2006 Sb.) PŘÍSPEVKOVÁ ORGANIZACE    
    Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 
    IČ : 605 522 55  DIČ : CZ605 522 55 
    jednající: RNDr. Jana Marková, ředitelka 
 
Objednatel   PD  : Cejiza, s.r.o.    
    Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
    IČ : 28 353 242  DIČ : CZ28 353 242 
    jednající: MUDr. Bořek Semrád, jednatel 
 
Stavba : Odběratelská TS 22/0,4kV     
  Charbulova 106 
 
Objekt : SO 02 Odběratelská TS 22/0,4kV    
   
 

 

1.2. SOUHRNNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE STAVBY 
 

 
Projekční kancelář:   : EZA – SLUŽBY, s. r.o.,  

Puškinova 1762/17, 616 00 Brno 
IČ :  033 25 423  DIČ : CZ  033 25 423 
tel.:  603 410 982     www.EZASLUZBY.cz 
projektant :  Ing. Vladimír Jokl  
e-mail: jokl@ezasluzby.cz 
 

Stavba   : Odběratelská TS 22/0,4kV, Charbulova 106   
Místo stavby  : p.č. 1684/6 a p.č. 1684/1 k.ú. Černovice 
Katastr. území        : Černovice 
Stavební úřad  : Úřad městské části Černovice, stavební úřad 
Druh, účel stavby  : stavba technické infrastruktury pro rozvod el. energie 
Způsob realizace : dodavatelsky 
Termín realizace : 07 – 08/2016 
 

 

 

1.3. OBJEKTOVÁ SESTAVA 

Objekt  : SO 01 – TS 2603 Charbulova škola, rekonstrukce   
   Investor: E.ON Distribuce,      
   Zastoupený: E.ON Česká republika, s.r.o.,    
   samostatná dokumentace 
    
   SO 02 – Odběratelská TS 22/0,4kV 

Investor: Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 
 
  
 



 3 

1.4. ÚČEL DOKUMENTACE 

Projektová dokumentace slouží pro stavební řízení a realizaci stavby. 
 
 
1.5. PŘEDMĚT ŘEŠENÍ 

 Předmětem řešení je: 

Vybudování samostatné transformátorové komory v současném objektu trafostanice 
a napojení vývodových kabelů NN na stávající přívod do hlavního rozvaděče objektu. 

Předmětem řešení bude i venkovní uzemnění a úprava vnitřního uzemnění                
a elektroinstalace. 

 

 
1.6. SOUČASNÝ STAV  

Současná trafostanice TS 2603 Charbulova škola je jako stavební objekt v majetku 
střední školy Brno, Charbulova, příspěvková organizace. 

V objektu jsou čtyři prostory ve třech má umístěno technologické vybavení E.ON 
(rozvodna VN a NN, 2x trafokobka). Čtvrtá prostora o vnitřním rozměru 2,3x4,8m je 
volná     a bude využita jako trafokomora. 

 
1.7. NOVÝ STAV  

Bude upravena volná prostora na trafokobku, kabelový přívod VN k transformátoru    
a odvodní kabel NN bude naspojkován na stávající odvodní kabely 2xAYKY 
3x240+120. Hlavní rozvaděč, elektrárenské měření a kompenzace zůstane stávající.  

Přístup do trafokobky bude samostatnými dveřmi z venkovního prostranství. 
Realizace bude prováděna tak, aby byla dodržena ochranná pásma dotčených 
zařízení        a rozvodů dle zákona č. 458/2000 Sb. a prostorové vzdálenosti dle ČSN 
736055. 

Stavba bude řešena a umístěna jako trvalá. 

 
1.8. CHARAKTERISTIKA  ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU 

Dotčené území se nachází na parcele p.č. 1684/6 a p.č. 1684/1, k.ú. Černovice, 
v Brně Černovicích. 

 

1.9. OBECNÉ POŽADAVKY NA VÝSTAVBU 

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných  
požadavcích na využívání území a vyhl. č. 268/ 2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, zejména §34 tak, aby neohrožovala zdraví, život uživatelů okolních staveb, 
neohrožovala životní prostředí. 
Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na výstavbu. Při rekonstrukci 
VN_TR_NN budou dodrženy platné ČSN, především: 

PNE 33 0000 - 1 5V Ochrana před úrazem elektrickým proudem v DS 
ČSN 33 3201         Elektrické instalace nad AC 1kV 
ČSN 33 3240             Stanoviště výkonových transformátorů 
 

Ochranné pásmo zděné TS je 1m po okolo obestavění. Ochranné pásmo zemního 
kabelového vedení VN a NN je 1m na obě strany od krajního kabelu. 



EZA -SLUŽBY S.R.O.        
Puškinova 1761/17, 616 00 Brno       Počet stran  :  6 
DIČ :  CZ03325423    

 

 

 

 

 

 

 

 DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY    
 

 

 
 
 

 
 
INVESTOR , STAVEBNÍK : STŘEDNÍ ŠKOLA BRNO,      
   CHARBULOVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
   CHARBULOVA 1072/106, 618 00 BRNO 
   IČ: 605 522 55, DIČ: CZ60552255 
 

STAVBA  : ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4KV,    
   CHARBULOVA 106 
                    
OBJEKT        : SO 02 ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4KV   
   
 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA   
 

 

Obsah : 

1. Stavebně technické řešení 
2. Mechanická odolnost a stabilita 
3. Požární bezpečnost  
4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 
5. Bezpečnost při užívání 
6. Ochrana proti hluku 
7. Úspora energie a ochrana tepla 
8. Řešení bezbariérového užívaní ploch 
9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 
10. Ochrana obyvatelstva 
11. Inženýrské stavby 

 

Vypracoval :   Ing. Jokl           V Brně  02/2016 



 2 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Stavebně technické řešení: 
 

a) zhodnocení staveniště: 

Staveniště bude zřízeno na pozemku – pozemcích, určených k výstavbě a to na místě 
vhodném pro manipulaci s mechanizací – viz. soupis pozemků (dokladová část).  Staveniště 
bude jednoznačně určeno a označeno pomocí označovacího štítku. Štítek bude umístěn na 
viditelném místě u vstupu na staveniště a bude tam ponechán až do dokončení stavby. 

Zhotovitel při uspořádání staveniště dbá, aby byly dodrženy požadavky uvedené 
v nařízení vlády č. 101/2005Sb, aby staveniště vyhovovalo obecným požadavkům na 
výstavbu dle vyhlášky č.268/2009 Sb. v platném znění. Při provádění stavby, bouracích, 
stavebních a montážních prací budou dodrženy požadavky NV č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a NV č. 
362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
 

KULTURNÍ PAMÁTKY: 

Kulturní památky se v dané lokalitě nenachází. 
 

b) architektonické řešení stavby: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 

c) technické řešení stavby: 

Technicky se jedná o montáž transformátoru do stávajícího prostoru trafostanice. 

V tomto prostoru budou provedeny drobné stavební úpravy. 

Přívod VN bude veden z distribučního kompaktního rozvaděče, vývod NN bude 

naspojkován před trafostanici na stávající kabely NN.  

 

d) napojení na technickou infrastrukturu: 

pro danou stavbu není řešeno. 

e) řešení technické a dopravní infrastruktury: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 

f) vliv stavby na životní prostředí: 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. To zabezpečuje zejména: 

 použití hermetizovaných transformátorů, zajišťuje zvýšenou ochranu proti úniku oleje 

 hlučnost a vibrace transformátoru nepřekračují povolenou mez 

 použití zemních kabelů 

 
 



 3 

OCHRANA PŘED KOROZÍ: 

Všechny nové kovové součásti jsou chráněny zinkováním. 

Konstrukce, které budou ponechány se odrezí a natřou 1x základním a 2x krycím nátěrem. 
.  

 

g) řešení bezbariérového užívaní ploch: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 

h) průzkumy a měření: 
 

STAVEBNĚ GEOLOGICKÝ PRŮZKUM: 

Pro danou stavbu nebude vyžadován 
 

MĚŘENÍ UZEMNĚNÍ: 

Bude provedeno po realizaci a hodnota bude uvedena ve výchozí revizní zprávě. 

 

i) geodetické zaměření: 

Pro tento typ stavby nebude vyžadováno.  
 

j) členění stavby: 

Projektová dokumentace je rozdělena na stavební objekty. 

 

k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby: 

Daný typ stavby nemá negativní účinky na okolní pozemky a stavby. 
 

l) zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti: 

Zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků je uvedena v části „E“. Stavba bude 
realizována za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN EN 50110-1,2 a PNE 33 
0000-6 i všech dalších nařízení s nimi souvisejících. 

Při práci bude dodržován zákon 309/2006 Sb. o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a nařízení vlády 591/2006 Sb. o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništi. 

 
2. Mechanická odolnost a stabilita 

Jedná se o montáž transformátoru, při návrhu byly zohledněny normy a předpisy 

v platném znění. 

Výpočet mechanické odolnosti a stability tento typ stavby nevyžaduje. 

3. Požární bezpečnost 

a) obecné požadavky 

 Zajistit zákaz kouření, svařování, manipulaci s otevřeným ohněm a požárně 

nebezpečnými látkami, zejména v prostorách se zvýšeným požárním nebezpečím, § 4, 

Zákona o požární ochraně číslo 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 Zajistit volný přístup k hasicím přístrojům, požárním hydrantům a požárním zařízením. 



 4 

 Řádně označit své prostory, objekty, pracoviště, ve vztahu k požární ochraně v souladu 

s NV 11/2002 Sb. 

 Nahlásit zástupci objednatele druhy, množství, počet skladovaných hořlavých látek a 

materiálů, tyto ukládat a skladovat dle ČSN 65 0201 ze dne 6. 5. 1991. 

 Bez odkladu nahlásit zástupci objednatele každý vznik požáru v prostorách nebo 

objektech, ve kterých provádí zhotovení díla a dále postupovat podle § 5 Zákona č. 133 

/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 Nahradit všechny škody a náklady objednatele, spojené s případným zaviněným 

požárem nebo použitím věcných prostředků požární ochrany a použitím požární 

techniky nebo požárně bezpečnostního zařízení. 

 Dodržovat technické podmínky a návody, vztahující se k požární bezpečnosti výrobků 

nebo činností. 

 Při svařování postupovat v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra ČR č. 87/2000 Sb. 

 Zajistit volné příjezdové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku, únikové 

cesty a volný přístup k nouzovým východům, rozvodným zařízením el. energie, 

uzávěrům vody, plynu, topení a produktovodům, k věcným prostředkům požární 

ochrany a k ručnímu ovládání požárně bezpečnostních zařízení v prostorách, 

vztahujících se k předanému pracovišti. 

 Objednatel seznámí zhotovitele s rozmístěním a použitím věcných prostředků požární 

ochrany. Rozmístění, druhy a počty prostředků požární ochrany budou součástí zápisu 

o předání pracoviště. 

 Zhotovitel bere na vědomí svoji odpovědnost za průběžné plnění povinností v oblasti 

požární ochrany po celou dobu provádění smluvních prací – ve smyslu Zákona o 

požární ochraně č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů, technických norem, 

vztahujících se k požární ochraně i obecně platných právních předpisů ( např. Zákon č. 

50/1976 Sb. ve znění pozdějších předpisů ). 

 Zaměstnanci zhotovitele i osoby, zdržující se s jeho vědomím na pracovištích 

objednatele, jsou při zdolávání požáru, živelných pohrom a jiných mimořádných 

událostí povinni poskytnout přiměřenou osobní pomoc a potřebnou věcnou pomoc. 

 

4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhl. č. 501/ 2006 Sb., ve znění vyhl. 
269/2009Sb. o obecných požadavcích na využívání území a vyhl.č. 268/ 2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, zejména §34 tak, aby neohrožovala zdraví, život 
uživatelů okolních staveb, neohrožovala životní prostředí. 

 

5. Bezpečnost při užívání 

Jedná se o stavbu elektrického zařízení, z hlediska úrazu elektrickým proudem jde o 
prostory nebezpečné dle PNE 33 0000-2. 



 5 

 
OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM: 

Ochrana před přímým dotykem v rozvodných elektrických zařízení do 1000 V i nad 
1000 V v distribuční soustavě dodavatele elektřiny:  

 polohou, dle PNE 33 0000 – 1 5V, čl. 3.2.2.1 

 izolací, dle PNE 33 0000 – 1 5V, čl. 3.2.2.4 

Ochrana při poruše v rozvodných elektrických zařízení v distribuční soustavě 
dodavatele elektřiny:  
 nad 1000 V (vn), v sítích, kde není přímo uzemněný střed zdroje (uzel) - ochrana v 

sítích IT  

 ochrana zemněním, dle PNE 33 0000 - 1 5V, čl. 3.4.3.1 

 do 1000 V (nn), kde je přímo uzemněný střed zdroje (uzel) - ochrana v sítích TN-C  

 automatickým odpojením od zdroje nadproudovými ochrannými přístroji, dle 

PNE 33 0000-1 5V, čl. 3.3.2.5 

 izolací - v nově budovaných částech sítě nn a kabel. sítích dle PNE 33 0000-1 

5V, čl. 3.3.2.1  

 

6. Ochrana proti hluku 

Pro daný typ stavby není vyžadována. 

 

7. Úspora energie a ochrana tepla 

Netýká se daného typu stavby. 

 
8. Řešení bezbariérového užívaní ploch: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 

 

 
9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

Netýká se daného typu stavby. 

 
10. Ochrana obyvatelstva 

Netýká se dané stavby. 

 
 
 
 
 
 



 6 

11. Inženýrské stavby 

 

a) odvodnění území: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 

b) zásobování vodou: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 
 

c) zásobování energiemi: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 

 
d) řešení dopravy: 

Pro dopravu materiálu a příjezd montážních mechanizmů se použijí  stávající 
komunikaci na ulici Charbulova s přihlédnutím na maximální hmotnost vozidel dle 
dopravního značení. 

 

e) povrchové úpravy okolí stavby: 

Po dokončení stavby je zhotovitel povinen uvést dotčené parcely, nemovitosti do 
původního stavu. 

 

f) elektronické komunikace: 

Pro danou stavbu nebudou vyžadovány. 
 
 
 



Jindřich Červinka         Evid. č. objednatele  :         - 

Dillingerova 18, 621 00 Brno 21     Zak. č. zhotovitele    :        
IČ 433 97 107       Počet listů              :            8 
        Počet příloh         :             - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavebník Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 
 Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 
 

Stavba  Charbulova 106, rekonstrukce TS 22/0,4 kV 
    
      
Objekt       SO 02.2 – Odběratelská TS 22/0,4 kV 
 
 
 

 

 

 

F1. TEXTOVÁ ČÁST 

F1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval                  :   Jindřich Červinka     V Brně 11.2015 



 2 

                                            TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
 

1. Úvod 

2. Identifikační údaje investora 

3. Technický popis objektu 

4. Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů 

5. Popis prací 

6. Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních účinků 

7. Dopravní řešení 

8. Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření 

9. Bezpečnost práce a technických zařízení 

10. Technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 

orientace: (Vyhláška č.369/2001Sb) 

11. Seznam dokumentace 

 

 

1.  Úvod 

Přiložená dokumentace řeší zřízení odběratelské části trafostanice a s tím související stavební úpravy 

stávající distribuční trafostanice v areálu Střední školy Brno. Objekt se nachází na ulici Charbulova v 

Brně. 

Stavba je na parcele č. 1684/6 v k.ú. Černovice. 

Veškeré stavební práce budou probíhat uvnitř trafostanice. 

 

2.   Identifikační údaje stavebníka : 

Stavebník : Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 

Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 

Stavba  : Charbulova 106, rekonstrukce TS 22/0,4 kV 

Objekt  : SO 02.2 Odběratelská TS 22/0,4 kV  

Místo  : Brno, ul. Charbulova 

Kraj  : Jihomoravský 

Způsob výstavby : Modernizace a rekonstrukce 

Dodavatel : Bude určen na základě výběrového řízení  

Projektová organizace: EZA SLUŽBY s.r.o. 

Puškinova 1762/17  

    616 00 Brno 

 Stavební část  : Jindřich Červinka 

    Dillingerova 18 

    621 00 Brno 

Autorizace č.1001301 ze dne 23.01.1995 

 

 

3.   Technický popis objektu 

3.1 – Popis stávajícího stavu 

Stávající k budově školy přistavěný jednopodlažní objekt slouží jako trafostanice. Objekt trafostanice 

je půdorysného rozměru cca 9,5 x 5,4 m a výšky cca 4,5 m po atiku ploché střechy. Trafostanice je 

přístupná přímo z venkovního prostoru. Jedná se o zděný objekt s nosnými obvodovými stěnami 

tloušťky 300 mm z cihel plných. Stropní konstrukce je ze železobetonových stropních panelů. Podlaha 

na úrovni ±0,000 je betonová. Vstupní dveře a větrací žaluzie jsou ocelové. Fasádu tvoří režné zdivo 

opatřené fasádním nátěrem.  

 



 3 

3.2 – Zásady architektonického řešení 

Architektonické a stavebně technické řešené vychází ze stávajícího stavu objektu a z provozních 

požadavků investora. 

Jedná se o stávající prostor, který je a bude využíván jako odběratelská trafostanice. 

V trafostanici bude provedena instalace nového olejového transformátoru 400 kV a zřízení kabelových 

kanálů pro kabelové přívody. Větrání bude zajištěno novými větracími žaluziemi ve dveřích a 

v obvodové stěně pod stropem. Současně bude provedena celková oprava stávajících konstrukcí a 

povrchových úprav – opravy vnitřních omítek, podlah, malby a nátěry.  

Z architektonického hlediska nedojde ke změně exteriéru objektu.  

 

 

3.3 – Dispoziční řešení 

Trafostanice je rozdělena na čtyři místnosti – dvě místnost s transformátory, rozvodna VN a NN a 

řešená odběratelská trafostanice. 

 

 

3.4 – Výtvarné řešení 

Fasáda je stávající – neřeší se.  

Zámečnické výrobky – povrchová úprava nových výrobků výrobků bude provedena nátěrem v barvě 

šedé RAL 7001. 

 

 

3.5 – Vegetační úpravy kolem objektu 

V rámci rekonstrukce vnitřního prostoru trafostanice se neprovádí. 

 

 

3.6 – Užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

Jedná se o technologický soubor, kde se osoby s omezenou schopností pohybu neuvažují. 

 

 

3.7 – Potřeba pracovních sil 

Trafostanice je bezobslužná.  

 

 

3.8 – Technicko ekonomické ukazatele 

Část Stavebníka 

- zastavěná plocha:  2,6x5,4 =    14,04  m
2
 

- podlahová plocha: 2,3x4,8=    11,04  m
2
 

- obestavěný prostor: 14,04x5,0 =   70,20  m
3
 

 

 

3.9 – Orientace objektu 

Vstupní půčelí odběratelské trafostanice je orientováno na východ. 

 

 

3.10 – Osvětlení a oslunění 

Jedná se o technologický soubor trafostanice bez požadavků na denní osvětlení. 

Umělé osvětlení v potřebné intenzitě je zajištěno žárovkovými svítidly.  

Toto je podrobně řešeno v projektu elektro 

 

 

 

 



 4 

4.   Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů 

Objekt je bez požadavků na vytápění. Stavební konstrukce splňují tepelně technické požadavky norem 

a předpisů. 

 

 

 

5.   Popis prací 

5.0 -  Práce bourací 

ozn. „a“  Vybourání betonové podlahy tl. 200 mm rozměru 4,45x0,65 m. Celková plocha 2,9 m
2
, 0,58 

m
3 

    
Řezání

 
podlahy v délce 5,1 m. 

ozn. „b“  Vybourání betonové podlahy tl. 200 mm rozměru 0,65x0,70 m. Celková plocha 0,45 m
2
, 

0,09 m
3
 

    
Řezání

 
podlahy v délce 5,1 m. 

ozn. „c“  Vybourání otvoru vel. 250x250 mm přes betonový základový pas tl. 500 mm. 

ozn. „d“  Vybourání otvoru vel. 400x300 mm přes betonový základový pas tl. 500 mm. 

ozn. „e“  Vybourání asfaltové plochy komunikace tl. 150 mm před trafostanicí pro výkop rýhy  

  š. 400 mm v délce 7,5 m. Plocha odstraněné komunikace je 3,0 m
2
. 

    
Řezání

 
komunikace v délce 16,2 m. 

ozn. „f“  Vysekání drážek pod stávajícím železobetonovým věncem pro vložení ocelových nosníků 

  I 100 mm.  

  Vybourání větracího otvoru vel. 1,15x0,40 m v cihelné stěně tl. 300 mm.  

  Doporučuji z líce otvor zaříznout. 

Různé průrazy, vysekání kapes apod. dle pokynů elektromontérů. 

 

5.1  -  Zemní práce 

Výkopy rýh pro kabelové kanály uvnitř objektu, zemina tř.3.  

 4,45x0,55x0,75 = 1,84 m
3 

 0,65x0,70x0,75 = 0,34 m
3 

Odvoz zeminy bude na skládku do 10 km, zásypy budou provedeny štěrkopískem. 

 

5.2  -  Základy 

Základy jsou stávající 

 

5.3  -  Kabelové kanály 

Dno kabelových kanálů tvoří betonová mazanina tl. 150 mm z betonu B15 vyztužená ocelovou 

svařovanou sítí 6/100 – 6/100 vytaženou do stěn. Stěny jsou vyzděny z betonových tvárnic tl. 150 mm 

s betonovou výplní a výztuží z drátů tl. 6 mm. 

 

5.4  -  Zdivo nad základy 

Zdivo je stávající bez nutných úprav. 

 

5.5  -  Podlaha 

Provede se vyspravení v místě nových kanálových poklopů. Dle rozsahu poškození se provede 

vyspravení cemenntovým potěrem hlazeným ocelovým hladítkem, případně s podkladní betonovou 

mazaninou. 

Po skončení prací se provede na celé ploše betonové podlahy izolační nátěr. 

 

5.6  -  Zastřešení 

Zastřešení je stávající, nemění se 



 5 

5.7  -  Úpravy povrchů 

Stávající vnitřní omítky stěn budou místně zapraveny a opatřeny štukovou omítkou plstí hlazenou. 

Oprava v rozsahu do 10 % plochy. 

Omítka stropu je v dobrém stavu. Oprava omítek v rozsahu do 5% plochy. 

Stěny a strop budou opatřeny malbou bílým nátěrem. 

Podlaha bude opatřena izolačním nátěrem na beton v šedém odstínu. 

 

5.8  -  Výplně otvorů 

Jsou stávající a nemění se 

 

5.9  - Zámečnické výrobky 

1/Z – nový kanálový poklop – lemovací úhelník a žebrovaný plech. 

2/Z – nový kanálový poklop – lemovací úhelník a žebrovaný plech. 

3/Z – větrací žaluzie pro osazení do stěny 

4/Z – větrací žaluzie do vyříznutého otvoru ve stávajících dveřích.  

 

5.10   -   Ochrana proti nepříznivým vlivům 

Kovové výrobky – dveře, větrací žaluzie a kanálové poklopy budou opatřeny dvojnásobným 

syntetickým nátěrem v odstínu RAL 7001 – šedý 

 

 

 

6.     Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních 

účinků 

Stavba není zdrojem žádných škodlivých vlivů, které by představovaly navýšení stávající zátěže území 

z hlediska znečišťování ovzduší a hluku, provoz neprodukuje žádné odpadní látky. 

 

VLIV NA OVZDUŠÍ 

Vzhledem k charakteru stavba není zdrojem žádných škodlivin, které by znečišťovaly ovzduší. 

 

VLIV NA PŮDU A PODZEMNÍ A POVRCHOVÉ VODY 

V řešené stavbě se nevyskytují žádné zdroje možné kontaminace půdy a podloží škodlivými látkami. 

Olejový transformátor je v hermetizovaném provedení a podlaha je chráněna izolačním nátěrem. 

Ochrana povrchových a podzemních vod odpovídá zákonu č. 254/2001 Sb. o vodách (ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

OSTATNÍ VLIVY 

Technologický celek je umístěn uvnitř objektu. Jeho realizací a provozem nebudou dotčeny žádné 

architektonické či archeologické památky ani chráněné části přírody. 

Nebude ovlivněna fauna, flóra a ekosystémy v okolí a nevznikají nároky na zábor zemědělské a lesní 

půdy. 

Dopady na obyvatele způsobené stavební činností se vzhledem k umístění trafostanice a vzdálenosti 

obytné zástavby nepředpokládají. 

 

ZPŮSOB ZNEŠKODNĚNÍ, ZUŽITKOVÁNÍ A ODSTRANĚNÍ ODPADNÍCH LÁTEK A ENERGIÍ. 

a) Odpady při provozu  

Stavba není zdrojem odpadních látek. 

 

 

 



 6 

b) Odpady při výstavbě 

Stavební odpad z vybouraných konstrukcí bude odvezen a uložen na předem určenou skládku těchto 

materiálů. Doklady o uložení odpadů budou předloženy při kolaudaci stavby. 

S veškerými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem MŽP č. 185/2001 Sb. o odpadech a 

příslušnými prováděcími vyhláškami č. 381/2001 Sb. Katalog odpadů a vyhl. Č. 338/2001 Sb. o 

podrobnostech nakládání s odpady. 

 

 

 

7.   Dopravní řešení 

Před trafostanicí je stávající živičná zpevněná plocha, příjezd je sjezdem z ulice Charbulova po místní 

živičné komunikaci. 

 

 

 

8.     Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí,  protiradonová 

opatření 

Ocelové konstrukce jsou opatřeny ochrannými nátěry.  

 

 

 

9.     Bezpečnost práce a technických zařízení 

Zákon č.309/2006 Sb. – Požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Stavební práce budou prováděny odbornou firmou, mající oprávnění k provádění těchto prací. Práce 

budou prováděny pracovníky proškolenými a seznámenými s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při provádění těchto prací. O proškolení pracovníků je organizace povinna vést písemné záznamy. 

V průběhu prací bude zabezpečen odborný dozor oprávněným a zodpovědným pracovníkem 

organizace, která bude tyto práce provádět. Pracovníci budou vybaveni potřebnými pracovními a 

ochrannými pomůckami. 

Pracovníci jsou povinni dodržovat technologické a pracovní postupy, návody a pravidla. Dále jsou 

povinni dodržovat bezpečnostní značení, výstražné signály a upozornění a pokyny nadřízených 

pracovníků. 

Pro případ zranění pracovníků bude zabezpečena první pomoc a následné odborné ošetření ve 

zdravotnickém zařízení. 

V rámci přípravných prací je nutné zajistit odpojení veškerých rozvodných sítí a zajistit, aby se nedaly 

použít. 

Při bourání je nutné odstraňovat vybouraný materiál, aby nedošlo k přetížení podlah nebo stropů. 

Vybouraný materiál je nutno skladovat tak, aby neomezoval další průběh stavebních prací. 

V případě ohrožení musí odpovědný pracovník, který řídí stavební práce, dát dohodnutým znamením 

pokyn k okamžitému opuštění pracoviště. 

Ke stavebním pracím budou používány stroje, které odpovídají platným předpisům a jsou technicky 

způsobilé k provádění těchto prací. Obsluha těchto strojů musí mít odbornou způsobilost k obsluze 

těchto strojů. 

Veškeré montážní práce budou prováděny ze stavebního lešení, event. z plošin splňujících předpisy 

BOZ. 

Je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy platné při provádění svářečských prací. 

V objektu se nevyskytují žádné ropné látky, kyseliny ani jiné chemikálie, které by byly ekologicky 

závadné. 

Stavební odpad bude odvezen na povolenou skládku. Odvoz a uložení na skládku projedná provádějící 

podnik za účasti investora před zahájením demoličních prací. 



 7 

Vyhláška č..591/2006 Sb. ,a NV č.362/2005 Sb.– Nařízení vlády o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích: 

Toto nařízení upravuje  

- bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

- náležitosti oznámení o zahájení prací 

- práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození 

zdraví 

 

Zhotovitel stavby zajistí 

   -     aby byly splněny požadavky na zajištění staveniště dle přílohy č.1 k tomuto nařízení 

   -   aby při používání strojů a technických zařízení, nářadí a dopravních prostředků na 

staveništi byly kromě požadavků zvláštních předpisů dodržovány bližší minimální 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při provozu strojů a nářadí na 

staveništi stanovené přílohou č.2 k tomuto nařízení. 

- aby byly splněny požadavky na organizaci práce a pracovní postupy stanovené 

v příloze č.3 k tomuto nařízení 

- aby byly splněny náležitosti oznámení o zahájení prací dle přílohy č.4 k tomuto 

nařízení 

- Práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození 

zdraví dle přílohy č.5 k tomuto nařízení se na této stavbě nebudou provádět. 

 

Vyhláška č. 48/1982 Sb, č.192/2005 Sb a NV č. 101/2005 Sb. - Požadavky na zajištění bezpečnosti 

práce a technických zařízení: 

Vyhláška stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, které jsou 

organizace a fyzické osoby povinni zabezpečit. 

Všeobecné požadavky bezpečnosti práce: 

- o strojích a zařízení musí být vedena předepsaná provozní technická dokumentace 

-změny na strojích, technických zařízeních a technologiích musí být zaznamenány do jejich 

technické dokumentace 

-stroje a technické zařízení musí být po dobu svého provozu podrobovány předepsaným 

kontrolám, zkouškám, revizím, údržbám a opravám 

-pracoviště a stroje s nebezpečím ohrožení osob musí být opatřeny bezpečnostním označením 

Podlahy 

-musí být rovné a odolné proti poškození 

-označení maximální únosnosti podlahy 

-otvory v podlahách a prohlubně musí být zakryty nebo ohrazeny 

Schodiště 

-povrch stupnic musí mít protiskluznou úpravu 

-první a poslední stupeň v rameni bude barevně označen 

Pracoviště-bude zabezpečen dostatečný prostor u jednotlivých strojů a zařízení. 

Rozvody a vedení energií bude provedeno dle příslušných ČSN a souvisejících předpisů. 

Pracovní prostředí 

-všechna zařízení umělého osvětlení bude bezpečně přístupné a snadno čistitelné 

-u denního osvětlení je zajištěna možnost řádné a bezpečné údržby  

-větrání je zabezpečeno přímé okny. V sociálním zařízení je větrání pomocí ventilátorů. 

Stroje a strojní zařízení- bude dodrženo ustanovení §33 až37,§55 až62. 

 

Zákon š.183/2006 Sb., kterým se provádí některá ustanovení stavebního zákona: 

Pro realizaci objektů obsažených v přiloženém projektu není požadováno žádné dodržení požadavků 

stanovených zvláštními předpisy. Nejedná se o poddolované území, práce nebudou probíhat za 

žádných mimořádných podmínek a budou prováděny uvnitř uzavřeného areálu a i objektu. Budou 

splněny veškeré požadavky správců inženýrských sítí. Stavby se nedotýkají žádné podmínky 

dotčených orgánů státní správy dle zvláštních předpisů. 



 8 

Způsob zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení je stanoven vyhláškou č.48/1982Sb. a NV č. 

101/2005 Sb. – viz výše. 

 

 

 

10.   Technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace: (Vyhláška č.369/2001Sb)        

V objektu se vzhledem k jeho charakteru neuvažuje s pohybem těchto osob.  

 

 

 

 

 

 

11.   Seznam dokumentace 

1.   F1.1 Technická zpráva 

2.   F2.1 Půdorys přízemí 

3.   F2.2 Půdorys kanálů 

4.   F2.3 Řez A-A, B-B 

5.   F2.4 Pohledy 

6.   F2.5 Kanálové poklopy 1/Z, 2/Z 

7.   F2.6 Žaluzie 3/Z, 4/Z 



 
se sídlem: Puškinova 1762/17, Brno 616 00 

kancelář a korespond. adresa: Obřanská 101a, Brno 614 00 
el.: 603 410 982, e-mail: jokl@ezasluzby.cz  

 

 
 

EZA – SLUŽBY, s.r.o, zapsána v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84470, IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  Investor:     Střední škola Brno, Charbulova,    
    příspěvková organizace 

     Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 
     IČ: 605 522 55, DIČ: CZ 605 522 55 

 Projekční kancelář:   EZA – SLUŽBY, s.r.o.  
     Puškinova 1762/17, 616 00 Brno-Žabovřesky  
     IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 Stavba:    ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4kV, CHARBULOVA 106 

 Objekt:    SO 02.1  ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4kV   
     

         

    

E. SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ 
 

dokumentace pro realizaci stavby 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval                  :   Ing. Jokl Vladimír      
Autorizovaný inženýr : Ing. Jokl Vladimír       V Brně 01/2016 



 
se sídlem: Puškinova 1762/17, Brno 616 00 

kancelář a korespond. adresa: Obřanská 101a, Brno 614 00 
el.: 603 410 982, e-mail: jokl@ezasluzby.cz  

 

 
 

EZA – SLUŽBY, s.r.o, zapsána v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84470, IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 
 
 
 
 
 
 

Technicko  obchodní specifikace č. 1 
 
 
 
 
 

1ks – 3 fázový olejový transformátor nový hermetizovaný 
Výkon 400 kVA 
Napětí 22/0,4 kV 
Zapojení DYM 1, uk = 4% 
Typ a TOHM 359/22, ztráty A0CK EKODESIGN, PK 75°C =4 600 W, P0 =430 W max 
 

 

 



EZA -SLUŽBY S.R.O.        
Puškinova 1761/17, 616 00 Brno       Počet stran  :  7 
DIČ :  CZ03325423   Počet příloh      :  1 

 

 

 

 

 

 

 

 DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY    
 

 

 
 
 

 
 
INVESTOR , STAVEBNÍK : STŘEDNÍ ŠKOLA BRNO,      
   CHARBULOVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
   CHARBULOVA 1072/106, 618 00 BRNO 
   IČ: 605 522 55, DIČ: CZ60552255 
 

STAVBA  : ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4KV,    
   CHARBULOVA 106 
                    
OBJEKT        : SO 02.1 ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4KV   
    
      

 

 

 

 

F1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA    
 

 

Obsah : 
1. Technické údaje 
2. Technické řešení 
3. Zajištění bezpečnosti práce 
4. Závěr 
5. Přílohy 
 

 

 
 

 

Vypracoval :   Ing. Jokl           V Brně  02/2016 
 



 2 

1. TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

1.2. ZÁKLADNÍ  ENERGETICKÉ  ÚDAJE  
 

Napěťová soustava  – VN    :      3 AC 50Hz, 22.000V/ IT(r) 
     – NN    :      3 PEN AC, 50Hz, 400/230V/ TN-C 
 
Druh sítě   – VN    :      síť IT, střídavá trojfázová třívodičová,  

   - s nepřímo uzemněným středem (uzlem)  
    – NN : síť TN-C, střídavá trojfázová čtyřvodičová, 
      - s uzemněným středem (uzlem) a samostatným vodičem PEN 
 
Ochrana před úrazem el. proudem v DS VN nad 1000V AC –  dle PNE 33 0000-1/5 
- základní ochrana – ochrana před přímým dotykem – před dotykem živých částí  
  : polohou    - dle čl. 3.2.2.1 
   zábranou    - dle čl. 3.2.2.2 
   přepážkami n. kryty  - dle čl. 3.2.2.3 
   izolací     - dle čl. 3.2.2.4  
- ochrana při poruše – ochrana před nepřímým dotykem – před dotykem neživých částí 
  :   zemněním s rychlým vypnutím v síti IT(r)  nad 1000V  
 - dle PNE 33 0000-1/4 čl.3.4.3.3  
 
Ochrana před úrazem el. proudem v DS NN do 1000V AC - dle PNE 33 0000-1/5 
- základní ochrana - ochrana před přímým dotykem - před dotykem živých částí  
  : polohou    - dle čl. 3.2.2.1 
   zábranou    - dle čl. 3.2.2.2 
   přepážkami n. kryty  - dle čl. 3.2.2.3 
   izolací     - dle čl. 3.2.2.4  
- ochrana při poruše - ochrana před nepřímým dotykem - před dotykem neživých částí  
  : izolací - v nově budovaných částech sítí NN - dle čl. 3.3.2.1 
   automatickým odpojením od zdroje - dle čl. 3.3.2.5 
 
Vnější vlivy  – dle PNE 33 0000-2/4 ( ČSN 33 2000-3, ČSN 33 2000-5-51/2 )  
- standartní - pro vnitřní prostory bez regulace teploty, dle tab. 6 a Přílohy č.2   
 :      AA4/ AB4/ AC1/ AD2/ AE1/ AF1/ AK1/ AL1/ AN2/AP1/ AR1/  
  BA5 (4)/ BB2/ BC3/ BD1/ BE1/ CA1/ CB1 
- variabilní - pro vnitřní prostory bez regulace teploty, dle tab. 7 a Přílohy č.2 
 :      AG1-2/AH1-2/AM2-9/AQ1-2/ 
Prostor  
- z hlediska vnějších vlivů  :  IV – vnitřní prostor bez regulace teploty 

- dle čl. 5.4 PNE 33 0000-2/ 4 
- z hlediska úrazu el. proudem:      nebezpečný  

- dle PNE 33 0000-1/4 a ČSN 33 2000-4-41/2 
 
Ochranná pásma el. zařízení  -  dle zák. 458/ 2000 Sb. (*) – platná od 1.1.2001 
- el. stanice 22/0,4kV  : 2m okolo stanice   - zděné a kompaktní,  
             samostatně stojící 
     1m okolo obestavění  - vestavěné 
- kabelové podzemní vedení : 1m po obou stranách kabelu - do 110kV včetně 
- sdělovací vedení (**) : 1m po obou stranách kabelu 
 
*   - pro zařízení vybudovaná do r. 2000 platí vzdálenosti a podmínky ochrany dle zák. č.222/1994 Sb. 
 - pro zařízení vybudovaná do r. 1994 platí vzdálenosti a podmínky ochrany dle zák. č.79/1957 Sb. 
**  - tj.  zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence a vedení řídící, měřící a zabezpečovací techniky 
 
 



 3 

1.3. SOUHRNNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Typ trafostanice  : vestavěná do stávajícího zděného objektu 
Označení TS    :   Odběratelská TS 22/0,4kV, 
     Charbulova 106 
Instalované trafo   : 1 x 400 kVA, olejové 22/0,4 kV    
Stupeň spolehlivosti dodávky : 3 - základní 
Ochranné pásmo   : 1 m před stanicí 
Rezervovaný příkon Prez : 249 kW 
Instalovaný příkon  : 550 kW    
Číslo místa spotřeby   : 3101037873 
EAN     : 859182400200014529 
Napěťová úroveň   : VN 22kV, 50 Hz 
Typ sítě     : IT 
Místo připojení   : proudový šroubový spoj koncovek připojovacího kabelu
     transformátoru v rozvaděči VN 
Hranice vlastnictví   : proudové svorky ve skříni VN vývodu na transformátor 
Typ měření    :  nepřímé NN, typ B 
Převod MPT    : 400/5A 
Umístění měření   : ve stávajícím místě 
             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

2. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 
3.1. OBECNĚ  

Předmětem řešení je úprava stávající zděné trafostanice pro instalaci nového 
transformátoru a vyvedení výkonu z transformátoru na straně NN kabely, které budou 
naspojkovány na stávající přívody do HR.  

 
3.2. PODKLADY 

 Pro vypracování PD byly použity následující podklady: 

- Smlouva o dílo ze 4.6.2015 

- Smlouva o připojení č. 12120876 

- Stavební podklady TS 2603 Charbulova škola 

- Situace a mapové podklady dotčené parcely a stávajícího hlavního 
 rozvaděče 

 
 

3.3. PŘEDMĚT ŘEŠENÍ 
 

 SO 02 Odběratelská TS 22/0,4 kV 
 

 A – Architektonicko - stavební část   

Samostatná část realizační dokumentace. 

 

 B – Technologická část 
 

Z rozvaděče VN 22kV bude připojen transformátor 400kVA, 22/0,4kV osazený na 
podlaze. 
Ze sekundární strany transformátoru budou vyvedeny 2 paralelní kabely AYKY 
3x240+120 a naspojkovány na stávající přívody do RH. Tyto budou odpojeny 
z distribučního rozvaděče E.ON v rozvodně VN, NN. 
 

 

 C – Osvětlení, vnitřní uzemnění 
 
V prostoru trafokobky bude upraveno stávající osvětlení a vnitřní uzemnění. 
Uzemnění bude propojeno se stávajícím uzemněním a současné rozvodně VN, 
NN. Bude doplněna zkušební svorka v trafokobce a připojení na venkovní 
uzemnění. 
Vnitřní osvětlení bude upraveno, svítidlo za transformátorem bude přemístěno 
(viz. výkres).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

3.4. HLUĆNOST  TRANSFORMOVNY 
 

Podle Nařízení vlády č.148/ 2006 Sb. ze dne 15.3.2006 platí : 
- pro umístění TS do prostor obytných souborů platí : povolená hodnota hluku 40 dB(A) 
- pro umístění TS do venkovních prostor platí      :   povolená hodnota hluku 50 dB(A) 

- s korekcí 0 dB pro denní dobu ( 6:00-22:00), tj. 50dB(A) 
- s korekcí -10 dB pro noční dobu (22:00-6:00), tj. 40dB(A) 
- s korekcí dalších -5dB pro prostory zdravotnických zařízení, lázní, tj. 35dB(A) 
Na základě typizovaného konstrukčního provedení, technologického el. vybavení a 

provedených měření garantuje výrobce nepřekročení výše uvedených. hodnot. Ve 
vzdálenosti 2m od větracích žaluzií by neměla ekvivalentní hladina akustického tlaku 
překročit hodnotu 35dB. 
 
3.5. DOVOLENÉ VZDÁLENOSTI  A ROZMĚRY OBSLUŽNÝCH PROSTOR 
 

–   vnitřní prostory –  uzavřené provozovny –  dle ČSN 33 3201 a 33 3240  

 Základní vzdálenosti: 

 - fáze-fáze, fáze-zem - VN 22/ 25kV : min. 210 mm - dle ČSN 33 3201 

    - NN 231/400V: min. 8 mm - dle ČSN 33 3210 

 Ostatní vzdálenosti – konstrukční, provozní a obslužné : 

- vzdál. trafo – stěna   : min. 150mm - dle ČSN 33 3240 
- vzdál. trafo – ostat. el. zařízení : min. 1500mm - dle ČSN 33 3240 
- vzdálenost zábran od ŽČ VN : min. 500mm - dle ČSN 33 3201 
 
 
- šířka chodby pro obsluhu - NN : min. 800mm  - dle ČSN 33 3240 
     - VN : min. 1000mm ( 800 mm )* 
- šířka chodby pro montáž  - NN : min. 700mm  - dle ČSN 33 3240 
     - VN : min. 800mm   ( 500 mm )* 
- výška chodby pro obsluhu - NN : min. 2,0m  - dle ČSN 33 3240 
      - VN : min. 2,1m   -„- 
- výška chodby pro montáž - NN : min. 2,0m  - dle ČSN 33 3240 
     - VN : min. 2,0m   -„- 
* - min. rozměry chodeb v zapouzdřených instalacích. 

 Vzdálenost kabelů VN v kabel. kanále  - viz…..: 

≥ 20cm – bez mech. ochrany 
≤ 20cm – kabely oddělit přepážkou 
 

3.6. OCHRANNÉ PÁSMO EL. STANICE   
 

 Samostatné stojící  - OP je 1m od obestavění na každou stranu, dle §46, zák. 458/ 
2000 Sb. 

V ochranném pásmu el. stanice je zakázáno : 
 zřizovat bez souhlasu jeho vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce nebo 

jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
 provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
 provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 

zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob  
 provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo  podstatně znesnadňovaly přístup k 

těmto zařízením 



 6 

3.7. SOUVISEJÍCÍ NORMY A PŘEDPISY  
 

PNE 33 0000 - 1 5V      Ochrana před úrazem elektrickým proudem v distribuční 
soustavě 

PNE 33 0000 – 2 3V  Stanovení základních charakteristik vněj. vlivů DS 
PNE 33 0000 – 4 2V  Příklady výpočtů uzem. soustav DS 
TNS-AO-00 4900.01  Uzemnění el. zařízení v distr. sítích a objektech 
PNE 33 0000 – 6 2V           Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el.rozvodných 

zařízení distribuční a  přenosové soustavy 
PNE 34 1050        Kladení kabelů NN, VN a 110kV v DS energetiky 
PNE 38 2157    Kabelové kanály, podlaží a šachty 
ČSN 33 2000 - 4 - 41      Ochrana před úrazem el. proudu 
ČSN 33 2000 - 4 - 43  Ochrana proti nadproudům 
ČSN 33 2000 - 4 - 47         Opatření k zajištění ochrany před úrazem el.proudem 
ČSN 33 2000 - 4 - 473   Opatření k ochraně proti nadproudům 
ČSN 33 2000 - 5 - 52    Výběr soustav a stavba vedení 
ČSN 33 2000 - 5 - 54    Uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN 33 2000 - 6 - 61    Postupy při výchozí revizi 
ČSN EN 50 423-3-19    El. venkovní vedení s napětím nad 1kV AC do 45 kV včetně 
PNE 33 3301                         El. venkovní vedení s napětím nad 1kV AC do 45 kV včetně 
PNE 33 3302                         El. venkovní vedení s napětím do 1kV AC  
ČSN 33 3201           Elektrické instalace nad AC 1kV 
ČSN 33 3210            Rozvodná zařízení – společná ustanovení 
ČSN 33 3220           Společná ustanovení pro el. stanice 
ČSN 33 3230   Rozvodny trojfázové pro napětí nad 52kV 
ČSN 33 3231   Rozvodny trojfázové pro napětí do 52kV 
ČSN 33 3240                   Stanoviště výkonových transformátorů 
ČSN 38 1754   Dimenzování el. zařízení podle účinků zkratových proudů 
ČSN EN 501 10 -1 2V  Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el. zařízeních 
ČSN 34 3101    Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el.  vedeních 
ČSN 73 3050   Zemní práce 
ČSN 73 6005    Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 73 6006  Označování úložných zařízení výstražnými fóliemi 
ČSN 75 4030                 Křížení a souběhy meliorač. zařízení s komunik.a pod vedeními 
ČSN EN 62 305    Předpisy pro ochranu před bleskem 
ČSN ISO 3864   Bezpečnostní barvy a bezpečnostní tabulky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

3. ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE                              
 

 Stavba bude realizována za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN EN 
50110-1,2 (34 3100) a PNE 33 0000-6 a všech dalších nařízení s nimi souvisejících 
dalších nařízení s nimi souvisejících.  
Při práci je nutné dodržovat zákon 309/2006 Sb. o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a nařízení vlády 591/2006 Sb. o minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi. 
Pro obsluhu a práci na ( nebo s ) el. zařízeních nebo v jejich blízkosti , s úrovní napětí 
od malého až po vysoké platí zejména ČSN EN 50110-1, ed.2/ 07/2005. 
 Realizace díla bude provedeno dle schválené projektové dokumentace, dle podmínek 
stavebního povolení a podmínek schvalujících orgánů, v souladu s platnými normami 
ČSN, ČN, EN a ISO a ostatními souvisejícími předpisy.  
 Při provádění stavebně – montážních pracích musí být dodrženy normy týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 Veškeré manipulace v síti se budou provádět v dohodě a spolupráci s  E.ON ČR 
s.r.o. , RSS VN a NN Brno. 
Při realizaci stavby budou dodržovány podmínky pro práce v ochranném pásmu 
kabelového vedení VN, NN, v souladu se zák. č. 458/ 2000 Sb.   
 Kvalifikace pracovníků pro obsluhu a pro práci na el. zařízeních musí být v souladu 
s vyhl. ČÚBP č. 50/78 Sb. 

 

4. ZÁVĚR 
 

Projekt pro realizaci stavby je vypracován z hlediska maximální hospodárnosti, podle 
schváleného technického zadání E.ON RS. Brno a  dle hlavních ustanovení a zásad, 
uvedených v ČSN 33 2000-1.  
Skladba projektu odpovídá obecným požadavkům zák. č. 183/2006 Sb. ( stavební 
zákon ) a Přílohy č.2 vyhlášky č. 499/2006 Sb. Realizace díla bude provedena na 
základě dle schválené a ověřené realizační projektové dokumentace a  v souladu 
s platnými normami ČSN, ČN, EN, ISO a ostatními souvisejícími předpisy – především 
zák. 458/2000 Sb. 
Při realizaci budou dodržovány podmínky a připomínky dotčených organizací a 
vlastníků nemovitostí. Před uvedením do provozu musí být provedena montážní 
organizací výchozí revize v souladu s ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6-61 a dodána 
dokumentace skutečného provedení v rozsahu, umožňující provoz, údržbu a revizi 
zařízení. 

 
 

 

5. PŘÍLOHY 
 
č. 1 – Vyjádření E.ON – dokumentace je v souladu s podmínkami ve Smlouvě o připojení 
 
 
 
 
 

































































































 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, BOLZANOVA 763/1, 618 00 BRNO 

 
 

VÁŠ DOPIS 

Č.J.: 

    

ZE DNE: 09.12.2015    

NAŠE Č.J.: MCBCER/04028/15/SU/Fu    
SPIS. ZN.:  04028/323/15/Fu-3 

 

  
 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.:  

MOB: 

E-MAIL: 

Renata Fuchsová 

 548 129 833 

 

 fuchsova.renata@cernovice.brno.cz 

DATUM: 22.12.2015    
 

 

 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 

Úřad městské části města Brna, Brno-Černovice, odbor výstavby a územního plánování, jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm.c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

posoudil podle § 96 odst. 1 až 4 stavebního zákona žádost o vydání  územního  souhlasu, kterou  

dne 09.12.2015 podala společnost 

 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace, Charbulova 106, 618 00 Brno, 

IČ: 60552255 zastoupena v plné moci firmou EZA SLUŽBY, s.r.o., se sídlem  Puškino-            

va 1762/17, 616 00 Brno, IČ: 033 25 423 zastoupená Ing. Vladimírem Joklem  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona 

 

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m   s t a v b y  nazvané   

„ Odběratelská TS 22/0, 4kV, Charbulova 106 “ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1684/6, 1684/1 v katastrálním území Černovice, 

při ulici :  Charbulova 106 

 

Druh a  účel umisťované stavby: 

- Předmětem řešení je vybudování samostatné transformátorové komory v současném objektu 

trafostanice a napojení vývodových kabelů NN na stávající přívod do hlavního rozvaděče 

objektu. Předmětem řešení bude i venkovní uzemnění a úprava vnitřního uzemnění a 

elektroinstalace.   

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Stavba  bude  umístěna tak,  jak  je  zakreslena  v situaci měř.1:250,  kterou  vypracoval   

a ověřil Ing. Vladimír Jokl, ČKAIT – 1003346, EZA – SLUŽBY, s.r.o., Puškinova 1762/17, 

616 00 Brno. 



 

 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona: 

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše 

-      poměry v území se podstatně nemění 

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

- závazným stanoviskem dotčeného orgánu není vyjádřen nesouhlas 

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 

předpisu. 

 

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je: 

- změna stavby dle písm. c)  

 

Podmínky  pro  provedení  záměru:  

1. Stavba  bude  provedena podle dokumentace, kterou  vypracoval a ověřil Ing. Vladimír Jokl, 

ČKAIT - 1003346,  EZA – SLUŽBY, s.r.o., Puškinova 1762/17, 616 00 Brno,  změny  nesmí   

být   provedeny   bez  předchozího  souhlasu stavebního  úřadu.   

2. Pozemek  nesmí  být  použit pro stavební  účely dříve než  bude  vydáno stavební povolení  podle  zák. 

č. 183/2006 Sb., o územním  plánování a  stavebním  řádu (stavební  zákon). 

3. Při provádění stavby je nutné dodržovat příslušné normy, bezpečnostní předpisy, vyhlášku MMB o 

udržování čistoty v městě Brně, vyhlášku o výkopových pracech a jiném zvláštním užívání komunikací 

ve městě Brně a Vyhlášku č.10/94 o zeleni m. Brna. 

4. Při provádění  stavby  je  nutno  dodržovat  předpisy,  týkající  se  bezpečnosti  práce a  technických  

zařízení a  dbát na  ochranu  zdraví  osob na  staveništi i  osob kolemjdoucích. 

5. Dodržte  ustanovení normy  ČSN 73 6005 

6. Provoz  na  přiložených  komunikacích  nesmí  být  stavbou  ohrožen. 

7. Vlastní stavbou nesmí být způsobena škoda na cizím majetku a inženýrských sítích. Po ukončení  prací 

budou pozemky uvedeny do původního stavu.  

 

Poučení: 

Územní souhlas platí 2 roky  ode dne jeho vydání.  Dobu platnosti  územního  souhlasu  nelze  

prodloužit. 

 

Územní souhlas  nabývá  právních  účinků dnem  doručení  žadateli. Územní  souhlas  lze  

přezkoumat v přezkumném  řízení, které  lze  zahájit  do 1 roku ode dne,  kdy  územní  souhlas 

nabyl  právních  účinků. Rozhodnutí  ve  věci v přezkumném  řízení v prvním  stupni nelze  

vydat po  uplynutí 15 měsíců ode  dne,  kdy  územní souhlas nabyl  právních  účinků 

 

Územní souhlas nepozbývá platnosti,   

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení 

nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo 

nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru,  

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy 

se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává,  

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 

podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo  

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v  

 

 

 

 



 

době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla 

účinnosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              Otisk úředního razítka  

Ing. Hana Nosálová 

vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

ÚMČ Brno-Černovice 
 

 

Za  vydání   Územního  souhlasu vybere  správní  úřad   poplatek  ve  výši  poloviny  sazby    dle  

sazebníku   zák. č. 634/2004 Sb. , o  správních poplatcích   pol. č. 17  bod 1. písm. f)  ve  výši   

10.000,-- Kč. 

 
 

 

Obdrží: 

Žadatel :  Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace, Charbulova 106, 618 00 

Brno, IČ: 60552255 zastoupena v plné moci firmou EZA SLUŽBY, s.r.o., se sídlem  Puškino-            

va 1762/17, 616 00 Brno, IČ: 033 25 423, zastoupená Ing. Vladimírem Joklem 

 

Dále  obdrží s vyznačením účinnosti  právních  účinků   : 

MČ Brno  Černovice  zastoupená starostou, Bolzanova 1, Brno 618 00 
Statutární  město  Brno, MMB MO 

 

DOSS: HZS  
                

Co: spis  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-1

e-on
Smlouva o připojení
k distribuční soustavě z napěťové hladiny vysokého napěti č. 12120876

uzavřená v souladu se zákonem Č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném zněni a jeho
prováděcími předpisy mezi

Žadatelem
Obchodní firma: Střední škola potravinářská, obchodu a služeb Brno
Sídlo: Charbulova 1072/106,61800 Brno
IČ: 60552255 DIČ: CZ60552255
Zástupce ve věcech smluvních: RNDr. Jana Marková

Adresa pro zasilání písemností:
Charbulova 1072/] 06, 618 00 Brno
a

Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen "Provozovatel DS")
E.ON Distribuce, a.s.
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1772
IČ:28085400 DIČ:CZ28085400
Zastoupená společností:
E.ON Česká republika, S.r.o.
Sidlo: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 15066
IČ: 25733591 DIČ: CZ25733591

Zástupce:
vc věcech smluvních:

ve věcech technických:

Milada Šiklová, Standardní připojení

Ing. Romana Bžatková, Regionální správa Brno

Hády 968/2, Brno - Malorněřicc
T +420 545 141 839
romana.bzatkova@eon.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 354544230267/0100
variabilní symbol: 12120876
IBAN: CZ45 0100 0000 3545 4423 0267
BIC (SWIFT) kód: KOMBCZPP

ff;
111111111111111111111111111111I11~mll!~!I}!Iltl!IJll!~!IJ!I!~!IJ!IlmtltIJ!IJ~!I~!I!~mlllllllllllllllllllllllllllllllll

1/7 12120876



I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:
1) Závazek Provozovatele DS připojit za sjednaných podmínek ke své distribuční soustavě

zařízení Žadatele pro odběr elektřiny (dále jen ,,zařízení" nebo také "odběrné místo") a
zajístit rezervovaný příkon dle článku II. této smlouvy.

2) Závazek Žadatele plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy.

II. Technické podmínky připojení

Adresa odběrného místa: Charbulova 106,61800 Brno
Číslo místa spotřeby: 3101037873
EAN: 859182400200014529
Rezervovaný příkon:

Stávající hodnota: 249 kW
Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 249 kW

Napěťová úroveň: VN 22 kV
Typ sítě: IT
Typ odběru: Zákazník VN - trvalé připojení
Na odběrném mÍStěbude celkový instalovaný příkon: 550 kW
Z toho bude:
Klimatizace 20 kW
Ostatní spotřebiče 530 kW

Stupeň zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie:
Standardní stupeň daný platnými čs. normami a právními předpisy v době podpisu této smlouvy
(vyhláška č.54012005 Sb., v platném znění, Pravidla provozování distribuční soustavy,
ČSN EN 50160 a související normy a předpisy).

Způsob připojení k distribuční soustavě
a) Místo připojení zařízení k distribuční soustavě:

Místem připojení je rozvaděč VN ve stávající distribuční trafostanici Č. 2603 Charbulova
škola umístěná na parcele Č. 1684/4 k.ú.Brno - Černovice napájená kabelovým vedením VN
č.1355.

b) Stručný popis způsobu připojení:
Zařízení žadatele bude připojeno po úpravě trafostanice Provozovatele DS.

c) Hranice vlastnictví:
Zařízení Provozovatele DS bude končit na spínači nebo průchodkách rozvaděče připojením
proudovými šroubovými spoji koncovek propojovacího kabelu transformátoru umístěného ve
stavební části Žadatele. V majetku Provozovatele DS bude přívodní rozvaděč VN včetně pole
připojení transformátoru.
Zařízení VN žadatele bude začínat v místě připojení koncovek jeho propojovacího kabelu k
transformátoru žadatele. V majetku žadatele bude transformátor ve stavebním objektu
žadatele včetně přívodního kabelového vedení.

d) Typ měření odběru elektřiny:
Měření bude nepřímé NN - typ B.

12120876



e·on
Budou použity měřící transformátory proudu 400/5.

e) Umístění měření odběru elektřiny:
Měření bude umístěno ve stávajícím odběrném místě Žadatele.

t) Související technická opatření:
Připojení bude provedeno z rozvaděče VN stávající distribuční trafostanice č.2603
Charbulova škola, kde bude provedena výměna technologie VN (DRJESCHER) za typ
rozvaděče VN ORMAZABAL přes vzdálený nový odběratelský transformátor žadatele ve
stavební části Žadatele. Výměnu technologie VN provede Provozovatel DS. Technologické
zařízení VN a NN v distribuční trafostanici zůstane ve vlastnictví Provozovatele DS. Po dobu
rekonstrukce distribuční trafostanice bude přepojena na stávajíc! distribuční síť NN nebo bude
vybudována Provozovatelem DS provizorní trafostanice, kam bude přepojena stávající
distribuční síť NN Provozovatele DS a stávající přípojky NN. Způsob provizorního připojení
bude řešen v projcktové dokumentaci Provozovatele DS.

Vybudování nového odběratelského transformátoru včetně kabelového propoje a rozvodů
NN bude zajištěno žadatelem. Vzdálený transformátor nebude umístěn ve společných
prostorech s distribučním zařízením Provozovatele DS, ale v samostatném stavebním objektu
se samostatným vstupem. Zřízení TR (kromě vstupní části VN rozvaděče) a rozvodů NN
bude, v souladu s § 45 zákona č. 458/2000 Sb., zajištěno a uhrazeno žadatelem. Zařízení
odběratelské části TS (kabelový propoj VN, TR, rozvaděč NN Žadatele a rozvody NN)
zůstanou ve vlastnictví žadatele. Stávající rozvody NN Žadatele ze stávajícího rozvaděče NN
distribuční trafostanice Č. 2603 Charbulova škola budou odpojeny. žadatel zadá vybudování
TR a rozvodů NN k provedení odborné zhotovitclské firmě. Doporučujeme žadateli
odsouhlasit s Týmem správa měření (tel.: Ing. Václav Pelc - 602 592 293, vaclav.pelc@eon.
cz nebo sprava.mereni@eon.cz) umístění měřeni.

Další technické podmínky připojení zařízení žadatele k distribuční soustavě Provozovatele DS
jsou uvedeny v Příloze Č. I, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

III. Termín připojení zařízení k distribuční soustavě

I) Provozovatel DS se zavazuje připojit zařízení žadatele specifikované v čl. II. této smlouvy
ke své distribuční soustavě v termínu do 17 měsíců od uzavřeni této smlouvy za
předpokladu, že:
a) žadatel řádně a včas splní veškeré své závazky z této Smlouvy,
b) nenastane překážka v době podpisu smlouvy neznámá, která ztíží realizaci stavebních a

technických opatření v distribuční soustavě zajišťovaných Provozovatelem DS
v souvislosti s touto smlouvou (dále jen "Stavba"), zejm. jde O nepříznivé klimatické
podmínky v zimních obdobích,

12120876



V. Povinnosti smluvních stran

I) Povinnosti žadatele:
a) Poskytovat potřebnou součinnost a splnit podmínky stanovené touto smlouvou včetně

Přílohy Č. I.
b) Udržovat své zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám

a platným právním předpisům.
c) Umožrůt Provozovateli DS instalaci měřicího zařízení.
d) Umožnit Provozovateli DS přístup k měřicímu zařízení za účelem provedení kontroly,

odečtu, údržby, výměny či odebrání měřicího zařízenÍ.
e) Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného rezervovaného příkonu

konzultovat s Provozovatelem DS přípojování spotřebičů, u nichž lze předpokládat
ovlivňování sítě v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména o spotřebiče s rázovou,
kolísavou či nelineární časově proměnnou charakteristikou odběru elektříny, motorů
s těžkým rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo s častým zapínáním
a svařovacích přístrojů. Připojení vlastního zdroje elektrické energie je nutné vždy
projednat s Provozovatelem DS.

f) Na základě výzvy Provozovatele DS upravit na svůj náklad předávacl mlsto nebo
odběrné místo pro instalaci měřicího zařízení tak, aby Provozovatel DS mohl
nainstalovat měřicí zařízení, jehož typ stanovuje příslušný prováděcí právní předpis.

g) vybudování technologického zařízení odběratelské části rozvodny 22 kV v připojované
transformovně, připravené k montáži rozvaděče VN dle projektu (odsouhlaseného útvary
Reg. spr. Brno ) včetně odsouhlasení provozuschopnosti připojovaného zařízení od Reg.
spr. Brno nejpozději 3 měsíce před termínem připojení. žadatel předlož! k písemnému
odsouhlasení projektovou dokumentaci objektu, zejména stavební a technologickou část

c) osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k nemovitostem dotčeným realizací
Stavby či realizací samotného připojeni umožní Provozovateli OS Stavbu a připojení
provést, zejm. dojde k ůspěšnému projednání věcných břemen,

d) budou splněny veškeré zákonné předpoklady realizace Stavby a samotného připojení,
zejména splnění předpokladů dle zákona Č. 183/2006 Sb. Stavebního zákona v platném
znění, do 30.4.2016,

pokud tato smlouva dále nestanoví jinak.
2) Provozovatel OS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu termínu připojení

uvedeného v tomto článku a dále má právo na změnu technických podmínek řešení připojení
zařízení v případě, že nebude splněna některá z podmínek stanovených v odst. I tohoto
článku. Provozovatel OS uvědomí žadatele o jednostranné změně termínu připojení nebo
o jednostranné změně technických podmínek připojení poté, co se o nesplnění dané
podmínky dozví.

IV. Podíl Žadatele na oprávněných nákladech

V souladu s vyhláškou č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě v platném
znění, není Žadatel povinen hradit Provozovateli OS podíl na nákladech spojených s připojením
a se zajištěním požadovaného příkonu.

12120876



e-on
trafostanice.
k) předat Provozovateli DS dokumentaci skutečného provedení odběrného zařízení
nejpozději však při uzavřeni smlouvy o dodávce elektřiny.

2) Povinnosti Provozovatele DS:
a) Umožnit Žadateli připojení zařízení specifikované v čl. Tl. této smlouvy k distribuční

soustavě a zajistit požadovaný rezervovaný příkon v termínu uvedeném v článku III. této
smlouvy za podmínek dle této smlouvy.

b) Dodržovat parametry kvality dodávek elektřiny a služeb dle platných právních předpisů.
3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:

a) Provozovatel DS a žadatel se zavazuji řídit aktuálními "Pravidly provozování distribuční
soustavy" uvedenými na internetových stránkách Provozovatele DS
www.eon-distribuce.cz (dále jen ••PPDS").

b) Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, zejména
energetickým zákonem a jeho prováděcími předpisy.

VI. Odpojení zařízení od distribuční soustavy

I) Provozovatel DS je oprávněn odpojit zařízení Žadatele od své distribuční soustavy:
a) v případě, kdy zařízení žadatele nebude odpovídat při slušným technickým normám

a platným právním předpisům;
b) v případě, kdy zařízení žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny

v distribuční soustavě Provozovatele DS mimo stanovené meze;
c) při nedodržení podmínek připojeni zařizení obsažených v této smlouvě.

2) Na možnost odpojení zařízení od distribuční soustavy bude žadatel písemně upozorněn,
včetně poskytnutí lhůty na odstranění problému.

VII. Doba platnosti smlouvy a způsoby ukončeni smlouvy

I) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2) Smlouvu lze ukončit písemnou listinnou dohodou smluvnlch stran nebo písemnou výpovědí

podle obecně závazných právních předpisů.
3) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu ukončit písemnou listinnou výpovědi

s výpovědní dobou I měsíc od doručení výpovědi proti straně.
4) Smlouvu lze ukončit písemným listinným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran

v případě podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou.
5) Provozovatel DS má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že nebude splněna

jedna z podmínek stanovených v čl. III odst. 1 písm. c) a písm. d) této smlouvy.
6) V případech ukončení smlouvy z důvodů na straně žadatele je Provozovatel DS oprávněn

požadovat po Žadateli úhradu veškerých oprávněných nákladů, které Provozovatel DS dosud
vynaložil nebo které bude ještě nucen vynaložit v souvislosti s připojením zařízení
k distribuční soustavě nebo se zajištěním požadovaného příkonu.

7) Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu dle této smlouvy.

S/1 12120876



8) V případě, že nebude uzavřena smlouva o distribuci elektřiny nebo sllJlouva o sdružených
službách dodávky elektřiny pro odběrné místo uvedené v čl. II. do 60 měsíců od termínu
připojení sjednaného v této smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého příkonu
zaniká a to dnem uplynutí této lhůty.

VIII. Ostatní ujednání

I) Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností
daných smlouvou v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okolností vylučuj ících
odpovědnost nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně.
3) Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem č. 8912012 Sb.

v platném znění, energetickým zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění, vyhláškou
o podmínkách připojení č. 51/2006 Sb. a aktuáíními Pravidly provozování distribuční
.sousl;lvy'diistupnými na www.eon-dístribuce.cz.

4) Obě ~tr~rÍys~ zava,zují vzájemně se informovat o jakýchkoliv změnách nezbytných pro řádné
provádění této ·smlouvy, zejména pak o změnách identifikačních údajů žadatele, technických
parametrů uvedených v čJ. II. této smlouvy a to nejpozději do 30 dnů od provedení této
změny.

5) žadatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má k připojení zařízení
k distribuční soustavě souhlas vlastníka dotčené nemovitosti, není-li žadatel sám vlastníkem
této nemovitosti.

6) žadatel - fyzická osoba podpisem této smlouvy poskytuje souhlas ke zpracování svých
osobních údajů správcem - společnosti E.ON Distribuce, a.s. a oprávněnými zpracovateli,
zejména společností E.ON Česká republika, s.r.o. a E.ON Business Services Czech Republic
s.r.o., všechny se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, v rozsahu uvedeném
v úvodních ustanoveních smlouvy, za účelem uzavření a plnění této smlouvy, a to na dobu
trvání této smlouvy, nejpozději však do doby vypořádání veškerých nároků z této smlouvy
vzniklých.

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z níchž každá ze stran
obdrží po jednom výtisku.

8) Smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily a souhlasí s ním, na důkaz
čehož ji zástupci obou smluvních stran stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

9) Uzavřením této smlouvy se ruší platnost předchozí smlouvy o připojení pro odběrné místo
specifikované v článku II. této smlouvy, pokud taková smlouva byla mezi smluvními
stranami či jejich právními předchůdci dříve uzavřena.

10) Je-li Žadatel povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím v platném znění a použil pro plnění dle této smlouvy veřejné prostředky,
smluvní strany po dohodě souhlasí, že informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků
mohou být poskytnuty třetím stranám. Poskytnutí takových ínformací se nepovažuje za
porušení obchodního tajemství.

617 12120876



e-on
IX. Akceptační ustanovení

I) K přijetí návrhu této smlouvy stanovuje Provozovatel OS akceptační lhůtu v délce 60 dnů
od okamžiku doručení návrhu této smlouvy Žadateli.

2) Smlouva je uzavřena za předpokladu, že žadatel nejpozději do konce uvedené 60 denní lhůty
vyhotovení smlouvy podepíše a zašle zpět Provozovateli OS. Jiná forma přijetí návrhu
Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný výtisk Smlouvy obsahovat jakékoliv
vpisky, dodatky či odchylky, k uzavřen! smlouvy nedojde.

3) Marným uplynutím akceptační lhůty návrh smlouvy zaniká. Rovněž zaniká i rezervace
příkonu, uvedeného v čl. II. této smlouvy.

Brno,dne: '1 5 -!J7. 2015

Za žadatele: Stlednllk.l. lmo, C"',,!>ulov••
pHspMov6organizac:e

Za Provozovatele OS:
E.ONCesk, republika, "".0.
F. A Gerstnera 2151/6

370 49 teské Bud~jovlce

Chorbuloval072/106 61800 Brno
IC:60~~22~5, DIC: 552255 [001[

143

Vedoucí Standardního připojení
RNDr. ~a Marková,
Střední škola potravmarska, obchodu a služeb
Brno

717 12120876



tJ-on
Příloha č. 1

Doplňující technické podmínky připojeni
Veškeré připojené elektrické zařízení musí splňovat požadavky příslušných technických norem.

Provedení měření
Měření elektrické energie bude provedeno na straně 0,4 kV. Měření bude nepřímé průběhové s
dálkovým přenosem údajů - typu B podle vyhl. č. 82/20 II Sb., v platném zněnÍ. Měřící
transformátory proudu musí být s třídou přesnosti 0,5 S (úředně ověřené) a minimálním
výkonem 10 VA. Transformátory proudu musi mit typové povoleni pro Českou republiku od
Českého metrologického institutu.
Do proudového obvodu obchodního měření smí být zapojeny pouze přístroje určené pro
obchodní měření ve vlastnictví Provozovatele OS. Vodiče od měřících transformátorů proudu ke
zkušební svorkovnici a od svorkovnice k elektroměru nesmí být jištěny a přerušeny. Skříň
měření musí být vybavena zkušební svorkovnicí a musí být k montáži elektroměru připravena.
Její provedení musí být v souladu s ČSN EN 60439-1 a ČSN ISO 3864 a s "Požadavky na
umístění, provedení a zapojení měřících souprav u zákazníků a malých výroben s připojovaným
výkonem do 250 kW připojených k elektrické síti nízkého napětí" v platném znění (www.eon-
distribuce. cz; Předpisy; Ostatní dokumenty). Nestandardní skříň měření a nestandardní umístění
skřině musí Zadatcl odsouhlasit s týmem Správa měření (e-mail: sprava.mereni@eon.cz). Pro
nová nebo rekonstruovaná odběrná místa musí být skříň měření umístěna na místě trvale
přístupném z veřejného prostranství. Elektroměr dodá Provozovatel OS.
Instalaci elektroměru (případně přijímače HDO) zajistí Provozovatel OS po uzavření smlouvy
o distribuci elektřiny a smlouvy o dodávce elektřiny nebo smlouvy o sdružených službách
dodávky elektřiny pro uvedené odběrné místo.
Distribuční síť, včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle
PNE 330000-1, soustava lT. Odběrná cl. zařízení konečného zákazníka musí splňovat,
z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem, požadavky ČSN 33 2000-4-41.
Z hlediska ochrany před atmosférickým a provozním přepětím je distribuční síť chráněna
dle ČSN 380810 a PNE 33 0000-8. Provozovatel OS doporučuje použít v instalaci Žadatele
vhodnou ochranu proti přepětí podle ČSN 33 2000-1 a PNE 330000-5.

Limity zpětných vlivů odběratele na distribuční soustavu
Veškeré odběrné zařizení připojované na distribučni soustavu musi splňovat požadavky
na maximální přípustnou úroveň zpětných vlivů na elektrizační soustavu. Limity pro úroveň
zpětných vlivů způsobovaných jedním odběratelem z distribuční soustavy stanovuje
PNE 33 3430 - O. Je nutno věnovat pozornost především těmto vlivům:

Flikr: limity pro jednoho odběratele jsou
PIt = 0,25 dlouhodobá míra vjemu flikru
Pst = 0,35 krátkodobá míra vjemu fiikru

12120876



,-

Nesymetrie napětí - způsobená jedním odběratelem - U(2)přip < 0,7 %.

Vyšší harmonické - přípustné úrovně jednotlivých harmonických napětí musí být dle
PNE 33 3430 - O.

Kolísání napětí - změny napětí musí být omezeny na 2 % Un, maximální přechodné změny
na3%Un·

Zpětné vlivy na HDO - rušivé napětí na frekvenci HDO, nebo v bezprostřední blízkostí nesmí
překročit 0,1 % Un, na frekvenci fHDO ± 100 Hz hodnotu 0,3 % Uno

Dle § 28 zákona č. 458/2000 Sb., je zákazník povinen provádět dostupná technická opatření
zamezující ovlivňování kvality elektřiny v neprospěch ostatních odběratelů.

12120876


